Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в Положение о Министерстве транспорта Ульяновской области и о признании утратившим силу отдельного положенияпостановления Правительства Ульяновской области

Правительство Ульяновской области постановляет:
1. Утвердить прилагаемые изменения в Положение о Министерстве транспорта Ульяновской области, утверждённое постановлением Правительства Ульяновской области от 16.11.2018 № 25/559-П
«О Министерстве транспорта Ульяновской области».
2. Признать утратившим силу подпункт 4 пункта 2 изменений
в Положение о Министерстве транспорта Ульяновской области, утверждённых постановлением Правительства Ульяновской области от 21.10.2021
№ 14/538-П «О внесении изменений в Положение о Министерстве транспорта Ульяновской области и о признании утратившими силу отдельных положений постановления Правительства Ульяновской области».
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования

Председатель

Правительства области               В.Н.Разумков

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Ульяновской области

ИЗМЕНЕНИЯ
в Положение о Министерстве транспорта
Ульяновской области

1. В пункте 1.1 раздела 1 слова «исполнительным органом государственной»заменить словами «органом исполнительной» и слова «надзор в области» заменить словами «контроль (надзор) в области»;
2. В разделе 2:
1) пункт 2.1 дополнить подпунктом 14 следующего содержания:
«14) осуществляет мониторинг за исполнением законодательства Российской Федерации в области технического осмотра транспортных средств»;
2) в пункте 2.4:
а) в подпункте 1 слово «надзор» заменить словом «контроль (надзор)»;
б) в подпункте 3 слова «, а также выдачу государственных регистрационных знаков» заменить словами «выдачу паспортов самоходных машин и других видов техники и их дубликатов, а также бланков указанных паспортов»;
в) в подпункте 5 слова «удостоверений тракториста-машиниста (тракториста)» заменить словами «подтверждающих право на управление самоходными машинами удостоверений»;
г) подпункт 6 изложить в следующей редакции:
«6) выдачу организациям, осуществляющим образовательную деятельность, свидетельства о соответствии требованиям оборудования
и оснащённости образовательного процесса для подготовки трактористов, машинистов и водителей самоходных машин»;
3) подпункт 5 пункта 2.61 признать утратившим силу;
4) пункт 2.27 изложить в следующей редакции:
«2.27. Осуществляет от имени Ульяновской области по поручению Правительства Ульяновской области функции и полномочия учредителя областных государственных учреждений, а также иных организаций, создаваемых с участием Ульяновской области.»;

_____________
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту постановления Правительства Ульяновской области
«О внесении изменений в Положение о Министерстве транспорта Ульяновской области и о признании утратившим силу отдельного положения постановления Правительства Ульяновской области»

Проект постановления Правительства Ульяновской области «О внесении изменений в Положение о Министерстве транспорта Ульяновской области                           и о признании утратившим силу отдельного положения постановления Правительства Ульяновской области» (далее – проект постановления) разработан в целях приведения в соответствие с Федеральным законом от 21.12.2021 № 414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации» в части осуществления полномочий Министерства транспорта Ульяновской области.
Кроме того, проектом постановления предусмотрено признание утратившим силу подпункта 3 пункта 2 изменений в Положение о Министерстве транспорта Ульяновской области, утверждённых постановлением Правительства Ульяновской области от 21.10.2021 № 14/5382-П «О внесении изменений в Положение о Министерстве транспорта Ульяновской области и о признании утратившими силу отдельных положений постановления Правительства Ульяновской области», в связи с признанием утратившим силу пункта 2.6. Положения о Министерстве транспорта Ульяновской области устанавливающего осуществление Министерством государственного контроля (надзора) за реализацией исполнительными органами государственной власти Ульяновской области, органами местного самоуправления полномочий в области организации дорожного движения.
Принятие проекта постановления не повлечёт за собой отрицательных последствий социально – экономического, политического, правового и иного характера
Проект постановления не содержит положений, способствующих созданию условий для проявления коррупции.
Проект постановления подготовлен департаментом финансового, правового и административного обеспечения Министерства транспорта Ульяновской области (Черненко А.А., 22-90-21 (доб.222).

Министр транспорта Ульяновской области С.С.Воронцов

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ
к проекту постановления Правительства Ульяновской области
«О внесении изменений в Положение о Министерстве транспорта Ульяновской области и о признании утратившим силу отдельного положения постановления Правительства Ульяновской области»

Принятие постановления Правительства Ульяновской области
«О внесении изменений в Положение о Министерстве транспорта Ульяновской области и о признании утратившим силу отдельного положения постановления Правительства Ульяновской области» не потребует финансовых затрат из областного бюджета Ульяновской области.

Министр транспорта Ульяновской области                                      С.С.Воронцов